
Ötvöskónyi Község Önkormányzat Képviselő-testületének

__/2012. (V.__.) önkormányzati rendelet-tervezete

a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról, valamint a tiltott, kirívóan 

közösségellenes magatartás elkövetőjével szembeni pénzbírság kiszabásának 

szabályairól

Ötvöskónyi  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. § (4) bekezdésében, valamint a 
szabálysértésekről,  a  szabálysértési  eljárásról  és  a  szabálysértési  nyilvántartási  rendszerről 
szóló 2012. évi II.  törvény 254. § (2) bekezdésében kapott  felhatalmazás alapján,  a helyi 
önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  16.  §  (1)  bekezdésében  meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

 (1)  E rendelet  alkalmazásában tiltott,  kirívóan közösségellenes az  a  magatartás,  amely  a 
társadalomra nem veszélyes, így szabálysértésnek vagy bűncselekménynek nem minősül, de a 
közösségi  együttélés  szabályaival  ellentétes,  és  azt  Segesd  Község  Önkormányzatának 
Képviselő-testülete e rendeletében tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásnak minősíti.

(2) Nem alkalmazható a rendelet azon magatartási szabályok megsértése esetén, amelyeket 
magasabb  szintű  jogszabály  bűncselekménynek  vagy  szabálysértésnek  minősít,  vagy  más 
módon szankcionál.

2. Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások

2. §

(1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az, aki:

a) Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének az avar és kerti hulladék 
kezelésére, égetésére vonatkozó szabályokról szóló 12/2008. (IX.12) önkormányzati 
rendeletében,

b) Ötvöskónyi  Község Önkormányzata Képviselő-testületének  a  helyi  címer és zászló 
alapításáról és használatának rendjéről szóló 5/1996. (IX.25.) számú  önkormányzati 
rendeletében,

c) Ötvöskónyi Községi Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi építési szabályzatáról 
szóló 7/2000. (VII.31.) önkormányzati rendeletében, 

d) Ötvöskónyi  Községi  Önkormányzata  Képviselő-testületének  a  közterület 
használatáról,  az  alkalmi  árusítások  rendjéről,  a  közterület  használati  díj 
megállapításáról,  valamint  az  üzemképtelen  gépjárművek  közterületen  történő 
tárolásának tilalmáról szóló 5/1995./IV.27./ rendeletében,



e) Ötvöskónyi  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testületének  a  temetőkről  és  a 
temetkezési tevékenységről szóló 10/2000. (X. 25.). rendeletében,

f) Ötvöskónyi Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének  a  települési  szilárd 
hulladékkal  kapcsolatos  hulladékkezelési  helyi  közszolgáltatásról  és  a  közterületek 
tisztántartásáról 13/2004. (IX. 13.) rendeletében,

g) a  települési  folyékony  hulladékkezelési  helyi  közszolgáltatásról  szóló  15/2005. 
(XII.31.) rendeletében 

foglaltakat megszegi.

(2) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az is, aki:

a) a harapós, vagy támadó természetű ebének közterületen történő felügyeletével olyan 
személyt bíz meg, aki az eb irányítására, kezelésére és féken tartására nem képes,

b) a felügyelete alatt álló háziállatot úgy viszi vagy bocsátja közterületre vagy nyilvános 
helyre, hogy nem tart magánál az állat ürülékének feltakarítására szolgáló megfelelő 
eszközt,

c) az  állattartó  helyen  belül  nem  gondoskodik  a  trágyalé  zárt  csatornában  történő 
folyamatos  elvezetéséről,  azt  nem  elcsepegéstől  mentes  módon  –  száz  liter 
befogadóképesség felett zárt technológiával – üríti, nem biztosítja, hogy a trágyalé a 
szomszédos  telekre  ne  folyjon  át,  valamint  a  saját  lakótelket  és  közterületet  ne 
szennyezze be,

d) a tulajdonában levő állat hulláját, vetélt magzatát, magzatburkát annak elszállításáig az  
ingatlanán  nem  zárt  helyen,  illetve  nem  zárt  göngyölegben  tartja,  vagy  ezek 
ártalmatlanításáról  az  állathulla  gyűjtő  konténerben  való  elhelyezéssel,  vagy 
hulladékártalmatlanító műben történő ártalmatlanításával nem gondoskodik,

e)  belterületi  ingatlanán  nem  gondoskodik  a  gyomnövények  irtásáról,  ingatlana 
gyommentes, gondozott állapotban tartásáról,

f) az ingatlana utcai határvonala és az úttest közötti területen a füvet a 15 centiméteres  
magasság elérését megelőzően rendszeresen nem kaszálja le,

g) az ingatlana utcáról látszó területén a füvet – amennyiben a füvet nem takarmányozási  
céllal szénaként hasznosítja - a 15 centiméteres magasság elérését megelőzően nem 
kaszálja le,

h)  a szolgáltatást végző szervezet tagját az ingatlanába a kéményseprési közszolgáltatás  
elvégzése céljából nem engedi be, vagy a közszolgáltatás ellátásához szükséges, külön 
jogszabályban meghatározott helyi előfeltételeket nem biztosítja, a kéményseprési  
közszolgáltató által az ingatlana kéményével kapcsolatban feltárt szabálytalanságot a  
kéményseprési közszolgáltató által meghatározott határidőn belül nem szünteti meg.

3. Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás miatt alkalmazható 
jogkövetkezmények

3. §

(1)  A rendeletben meghatározott  tiltott,  kirívóan közösségellenes  magatartás  elkövetőjével 
szemben ötvenezer forintig terjedő, ismételhető közigazgatási bírság szabható ki.



(2) A kiszabásra kerülő pénzbírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni:
a) a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét,
b) az  érintett  vagyoni  helyzetét  és  jövedelmi  viszonyait,  amennyiben  azokat  az  erre 

vonatkozó tájékoztatásra önként igazolja.

4. Eljárási szabályok

4. §

(1)  A  tiltott,  kirívóan  közösségellenes  magatartás  miatti  közigazgatási  hatósági  eljárást 
hivatalból  kell  lefolytatni,  mely  indulhat  bármely  személy  vagy  szervezet  jelzése  vagy  a 
körjegyzőségi hivatal ügyintézője általi jelzést alapján is.

(2)  A tiltott,  kirívóan  közösségellenes  magatartás  miatt  a  közigazgatási  hatósági  eljárás 
lefolytatása és cselekmény elbírálása a polgármester hatáskörébe tartozik.

(3)  Az  eljárás  lefolytatására  a  közigazgatási  hatósági  eljárás  és  szolgáltatás  általános 
szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény szabályait kell alkalmazni.

5. Záró rendelkezések

5. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

(2) E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően elkövetett tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartások esetében kell alkalmazni.

6. §

A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti:

a) Ötvöskónyi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi címer és zászló 
alapításáról és használatának rendjéről szóló 5/1996. (IX.25.) számú önkormányzati 
rendeletének 9. §-a,

b) Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi építési 
szabályzatáról szóló 7/2000. (VII.31.) Kt. számú rendelete 28. § (2) bekezdése,

c) Ötvöskónyi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőkről és a 
temetkezési tevékenységről szóló 10/2000. (X. 25.) Kt. rendelete 16. §-a,



d) Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 13/2004. (IX. 13.) rendeletének 52. §-a,

e) Ötvöskónyi  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  települési  folyékony 
hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 15/2005. (XII.31.) rendelete 10. §-ának 
első mondata.

Pusztai László Veszner József
polgármester címzetes főjegyző

Kihirdetve: 2012. május __.

Veszner József
címzetes főjegyző


